ДОГОВОР  №___________

об оказании платных дополнительных образовательных услуг

с. Кетово                         _____________
                                                                                                                                                                                                                     (дата)

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Кетовская средняя общеобразовательная школа имени

контр-адмирала Иванова В.Ф.» (МБОУ «Кетовская СОШ имени контр-адмирала Иванова В.Ф.») (в дальнейшем - Исполнитель) на
основании лицензии № 852 от 07.05.2021 года,  именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора МБОУ «Кетовская СОШ
имени контр-адмирала Иванова В.Ф.» Стефаник Юлии Викторовны, действующего на основании Устава от 18.12.2020 № 3-367,

зарегистрированного Инспекцией Федеральной налоговой службы по городу Кургану ОГРН 1024501525630, ИНН – 4510018595
(далее - Устав), с одной стороны, и_________________________________________________________,именуемый (ая) в дальнейшем
                                                                          (Фамилия, имя, отчество родителя, законного представителя)

 «Заказчик», действующего в интересах несовершеннолетнего____________________________________________________________
_________________________________________________________________________________________________________________,

(Фамилия, имя, отчество, дата рождения)
именуемого в дальнейшем «Обучающийся», действующий (ая) на основании паспорта (иного документа – указать
какого):______________ (в дальнейшем – Заказчик) с другой стороны, совместно именуемые Стороны, заключили в соответствии с
Гражданским кодексом Российской Федерации, Законом Российской Федерации от 07.02.1992 №2300-1 «О защите прав
потребителей» (далее – Закон РФ «О защите прав потребителей»), Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании
в Российской Федерации» (далее – ФЗ «Об образовании в РФ»), Постановлением Правительства Российской Федерации от
15.09.2020 года № 1441 «Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг», Положением «Об оказании платных
дополнительных образовательных услуг в муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении «Кетовская средняя
общеобразовательная школа имени контр-адмирала Иванова В.Ф.», настоящий договор о нижеследующем:

              I. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Исполнитель предоставляет, а Заказчик оплачивает платные образовательные услуги, наименование и количество которых
определено в приложении № 1, являющемся неотъемлемой частью настоящего Договора (далее - услуги).
1.2. Срок обучения в соответствии с учебным планом (в группе) составляет 29 недель.
1.3. Форма обучения – очная (п.5 ст. 17ФЗ «Об образовании в РФ»).
Форма аудиторных занятий – в группах.
Количество обучающихся в группе и  продолжительность учебных занятий в группе определяются в соответствии с санитарно-
эпидемиологическими правилами нормативами СанПин 2.4.1.3049-13., 3.1/2.4.3598-20.

II. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1. Исполнитель вправе:
2.1.1. Самостоятельно осуществлять образовательную деятельность.
2.1.2. Отказать Заказчику в исполнении Договора, если Заказчик в период его действия допускал нарушения, предусмотренные
гражданским законодательством и настоящим Договором, и дающие право Исполнителю в одностороннем порядке отказаться от
исполнения Договора.
2.2. Заказчик вправе:

2.2.1. Требовать от Исполнителя предоставления информации по всем вопросам, касающимся организации и обеспечения

надлежащего исполнения услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего Договора.
2.2.2. Получать полную и достоверную информацию об успеваемости, поведении, отношении Обучающегося к учебе и его
способностях в обучении по отдельным предметам учебного плана.
2.2.3. Пользоваться имуществом Исполнителя, необходимым для обеспечения образовательной деятельности во время занятий,
предусмотренных расписанием.
2.3. Исполнитель обязан:

 2.3.1. До заключения Договора и в период его действия предоставлять Заказчику достоверную информацию о себе и об оказываемых
услугах, обеспечивающую возможность их правильного выбора.
2.3.2. Довести до Заказчика информацию, содержащую сведения о предоставлении услуг в порядке и объеме, которые

предусмотрены Законом Российской Федерации от 7 февраля 1992 года № 2300-1 «О защите прав потребителей» и Федеральным
законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации».
2.3.3. Организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего Договора. Услуги
оказываются в соответствии с учебным планом, годовым календарным учебным графиком и расписанием занятий,
разрабатываемыми Исполнителем.
2.3.4. Предоставить для проведения занятий помещения, соответствующие санитарным и гигиеническим требованиям, а также
оснащение, соответствующее обязательным нормам и правилам, предъявляемым к образовательной деятельности.
2.3.5. Во время оказания услуг проявлять уважение к личности Обучающегося, оберегать его от всех форм физического и

психического насилия, обеспечить условия укрепления нравственного, физического и психологического здоровья, эмоционального
благополучия с учетом его индивидуальных особенностей.

Приложение 5 к приказу
от________________№_________
«Об организации оказания
дополнительных платных
образовательных услуг по
реализации дополнительной
общеобразовательной программы
«Предшкола» в 2022-2023
учебном году

2.3.6. Сохранить место за Обучающимся (в системе оказываемых услуг) в случае его болезни, лечения, карантина, и в других случаях
пропуска занятий по уважительным причинам.
2.4.Заказчик обязан:
2.4.1. Своевременно вносить плату за предоставленные услуги, указанные в разделе 1 настоящего Договора.
2.4.2. При поступлении Обучающегося в общеобразовательную организацию и в процессе его обучения своевременно предоставлять
все необходимые документы, предусмотренные Уставом общеобразовательной организации.
2.4.3. Незамедлительно сообщать Исполнителю об изменении контактного телефона и места жительства.
2.4.4. Извещать Исполнителя об уважительных причинах отсутствия Обучающегося на занятиях.
2.4.5. По просьбе Исполнителя приходить для беседы при наличии претензий Исполнителя к поведению Обучающегося или его
отношению к получению дополнительных платных образовательных услуг.
2.4.6. Проявлять уважение к педагогам, администрации и техническому персоналу Исполнителя.
2.4.7. Возмещать ущерб, причиненный Обучающимся имуществу Исполнителя в соответствии с Законодательством РФ.
2.4.8. Обеспечить Обучающегося за свой счет предметами, необходимыми для надлежащего исполнения Исполнителем
обязательств по оказанию услуг, в количестве, соответствующем возрасту и потребностям Обучающегося.
2.4.9.  В случае выявления заболевания Учащегося (по заключению учреждений здравоохранения) освободить его от занятий и
принять меры по его выздоровлению.

2.4.10. Обеспечить посещение Обучающимся занятий согласно учебному расписанию.

III. ОПЛАТА УСЛУГ

3.1. Заказчик ежемесячно в рублях оплачивает услуги, указанные в приложении 1 настоящего Договора, в размере 85 рублей 00
копеек за одно занятие (30 мин) в соответствии графиком оплаты. Полная стоимость услуг по программе составляет 14790 рублей 00
копеек.
3.2. Оплата производится не позднее 25 числа, предшествующего месяца, подлежащего оплате (исключение – 1 месяц обучения,
оплата производится 20 сентября).

3.3. Оплата услуг удостоверяется Заказчиком путем предоставления  Исполнителю платежного документа (или копии) не позднее 25
числа месяца, предшествующего месяцу, подлежащего оплате (исключение – 1 месяц обучения, платежный документ
предоставляется 20 сентября). При не поступлении оплаты Заказчик предупреждается о возможном расторжении Договора в
одностороннем порядке и по истечении одного месяца просрочки платежа Договор признается расторгнутым.
3.4. Увеличение стоимости услуг после заключения Договора не допускается, за исключением увеличения стоимости, указанных
услуг с учетом уровня инфляции, предусмотренного основными характеристиками федерального бюджета на очередной финансовый
год и плановый период.
3.5.Оплата подлежит перерасчету в случае пропуска занятий по уважительной причине (болезни, лечения), подтвержденной
соответствующим документом. Перерасчет производится по заявлению Заказчика.

3.6. За занятие, пропущенное без уважительной причины или по причине не подтвержденной документально оплата не
возвращается.

IV. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1. За неисполнение либо ненадлежащее исполнение обязательств по Договору Стороны несут ответственность, предусмотренную
Договором и законодательством Российской Федерации.
4.2. При обнаружении недостатка услуг, в том числе оказания их не в полном объеме, предусмотренным образовательными
программами (частью образовательной программы), Заказчик вправе по своему выбору потребовать:
4.2.1. Безвозмездного оказания услуг.

4.2.2. Соразмерного уменьшения стоимости оказанных услуг.
4.2.3. Возмещения понесенных им расходов по устранению недостатков оказанных услуг своими силами или третьими лицами.
4.3. Заказчик  вправе отказаться от исполнения Договора, если им обнаружен существенный недостаток услуг или иные
существенные отступления от условий Договора.
4.4. Если Исполнитель нарушил сроки оказания услуг (сроки начала и (или) окончания услуг и (или) промежуточные сроки оказания
услуг) либо если во время оказания услуг стало очевидным, что они не будут осуществлены в срок, Заказчик вправе по своему
выбору:
4.4.1. Назначить Исполнителю новый срок, в течение которого Исполнитель должен приступить к оказанию услуг и (или) закончить

оказание услуг.
4.4.2. Расторгнуть Договор

V. ПОРЯДОК ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА
5.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены либо по соглашению Сторон, либо в соответствии с

действующим законодательством Российской Федерации. Все изменения и дополнения к настоящему Договору должны быть
совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями Сторон.

5.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон. По инициативе одной из Сторон настоящий Договор может
быть расторгнут по основаниям, предусмотренным действующим законодательством Российской Федерации.

VI. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

6.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения Сторонами и действует по «27» апреля 2023 года.
6.2. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу.

ИСПОЛНИТЕЛЬ: ЗАКАЗЧИК:

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Кетовская Средняя общеобразовательная школа имени контр-
адмирала Иванова В.Ф.
Место нахождения: 641310, Российская Федерация, Курганская
область, Кетовский район, с. Кетово, улица Космонавтов, дом 43
ЕКС 03234643376140004300
Банк плательщика: отделение Курган Банка России//УФК по
Курганской обрасти г.Курган
БИК 013735150
Кор.счет 40102810345370000037
КПП 451001001
л/с 20436Ё77680
ИНН 4510018595
ОКПО 27060208
ОКТМО 37614432101
ОГРН 1024501525630

ОКВЭД 80.21.2 (85.13)
ОКОНХ 92310
ОКФС 14
ОКОПФ 75400
Эл. адрес: ketovo_school@mail.ru; сайт школы: ketovo_school.3dn.ru
тел.: (35231) 38-2-50
Директор МБОУ «Кетовская СОШ имени контр-адмирала Иванова
В.Ф.»:

__________________________________/Стефаник Ю.В./

Фамилия, имя отчество
(полностью):______________________________________
_________________________________________________
Паспортные данные: серия______________ №_________
Кем и когда выдан:_________________________________
_________________________________________________
Адрес регистрации:________________________________
_________________________________________________
Телефон:_________________________________________

Условия настоящего договора принимаю в полном
объеме.
Подтверждаю свое согласие на обработку моих
персональных данных, содержащихся в настоящем
договоре, с применением различных способов обработки
с целью выполнения условий по договору. Согласие

действует в течение всего периода действия настоящего
договора.

_______________________/_________________________/
    (подпись)                                                  (расшифровка

подписи)

Приложение № 1

к Договору № __________________________

от _______________________________ года

н

Спецификация платных дополнительных образовательных услуг

№
п/п

Наименование
платных

дополнительных

образовательных
услуг

Вид услуги Форма
предоставления

услуг

Наименование
программы (курса)

Сроки освоения образовательной
программы

Кол-во часов в
неделю

Кол-во часов за курс
обучения

1. Подготовка детей
дошкольного

возраста к школе

Дополнительная
образовательная

услуга

Групповая Дополнительная

общеобразовательная

(общеразвивающая)

программа

подготовки детей

дошкольного возраста

к школе

 «Предшкола»

6 часов 174 часа

Исполнитель: Заказчик:

Директор МБОУ «Кетовская СОШ имени контр-адмирала Иванова
В.Ф.»

_________________________/Стефаник Ю.В./

    М.П.

___________________/_________________/
             (подпись)              (расшифровка подписи)

mailto:ketovo_school@mail.ru

	I. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
	II. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
	2.1. Исполнитель вправе:
	2.2. Заказчик вправе:
	2.3. Исполнитель обязан:
	2.4.Заказчик обязан:
	IV. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
	V. ПОРЯДОК ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА
	VI. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ